
拝啓 向春の候、立春とは名のみの寒さが続きますが、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げ

ます。日頃は JHRCA の運営にご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１７年度０３月の例

会は、三井デザインテック（株）ソリューション推進部長の馬渡伸之氏にご講演をお願いすることに

なりました。馬渡氏は三井デザインテックに永年勤務され、事業戦略室長やデザインマネジメント部

長等を歴任されております。今回は、去年ロンドンで開催されたホテルデザインコンペ「SLEEP」で

審査員特別賞を受賞したお話を中心に空間創造の世界について、馬渡氏から詳しく解説して頂きます。

会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。        敬具                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 

記 

日 時 ： ２０１７年０３月１３日（第２月曜日） 18：30開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演： 「“お持て成す”ことのデザインとは」 

      未来のホテルデザインコンペティション「The Sleep Set」にアジア圏初となる参加にも 

かかわらず、審査員特別賞を受賞した。ホテル文化の本場ヨーロッパにおいても、和の精神 

を基盤とした日本のデザインの質が大きな力を発揮できることを証明した瞬間であった。 

      今回は、このロンドンで開催されたデザインコンペの話題を中心に取り上げ、さらには時流である 

      施設の多様性を「クロスオーバー」という視点で論じ、馬渡氏にデザイン空間創造の世界を詳細に 

      ご説明いただきます。 

  

講 師：三井デザインテック株式会社 ソリューション推進部長 

 

       馬渡 伸之（まわたり のぶゆき）氏 
 
ご経歴 ： 1987年 三井デザインテックの前身会社（三井ホームサービス等）入社 

2011年 三井デザインテック（株）マーケティング推進室長 

2012年 三井デザインテック（株）企画推進室長 

2013年 同、事業戦略室長兼任でソリューション推進部長 

2016年 同、上記に兼任でデザインマネジメント部長   

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付） 

               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ルに
記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。    

  
返信期日： ０３月 ０８日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。 
  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長 細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

 

TEL&FAX ：  03-3713-5509 

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

